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TÁRCZA.

— A törvény zord szava- mialt, 
A tapadón kell ülnöm nekem. 
Ml leit a mosolygó gyerek? . .

, Talán kihűlt hollétéin? —

fiikor Miska 
nekihfcvül, 

^yenkor az-

Egész évre 8 korona — Fél évre 4 korona. 
Negyed évre 2 korona. / 

Egyes szám ára 16 fillér.
Előfizetések a kiadóhivatalhoz küldendőké

reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz 
inlézendők.

Nyílttéri közlemények soronként 50 fillér.
Hirdetések egyezség szerint.

A rendőrségen.
(az utca)

A fogalmazó úr elé
Egy tépett arczú ember került, 
Es ott a kemény f.ipadon 
Csendesen elszenderfllt.

Fájó lelke hazarepült , . .
Egy fehér ház bús szobáiba, 
Ahol most feleseng szomorún 
Sok .kis szájról az ima.

Rágondol az asszonyára
S a hószinü ágyra, most ahol 
Egy gyerek a szemét lezárva ' 
Tört szemekkel haldokol.

bosszút perhorreskál.
Csakhogy nem a szelíd, békére hajló 

emberek kisebbsége igazítja a világ sorját. 
A világ sorjának igazitója a kapzsiság, a más 
javainak irigylése Ez van az emberi társa­
dalomban leginkább kifejlődve s ezért kell 
népeknek és nemzeteknek állandó fegyver­
ben állani. Mi mindég javainkat őrizzük és 
féltjük embertársunktól. A nemzetek is. Szom­
szédunk folytonosan felénk sandít, van-e elég 
géppuskánk, vame elég robbantó anyagunk. 
És hi helyt megszimatolja, bogy mindezekből 
kevéssel rendelkezünk, azonnal kész ettenünk 
támadni, hogy javatokból kiforgasson. De 
csak külső ellenség kapzsi hírvágya eilen 
védekezünk ? Dehogy is ! Amíg a falunak 
határrendőrt, éjjeli bakiért kell tartania, hogy 
egyik lakostárs a másikát megne lopja, — 
addig a fegyverbeállás kényszerű szükség, és 
addig az örök béke ideáll is hirdetői csupán a 
pusztába kiáltanak. , .

Az emberiségnek minden időben szűk 
Ságé volt és ég segítségére, a bölcsességre, 
mely egykor galamb képében leszállt az apos­
tolok feje felé, hogy őket az Ige hirdetőivé 
tegye. Az égnek erre a bölcsességére a most 
élő emberiségnek (pég nagyobb szüksége 
van. Zavaros eszme áramlatok, kútár -érdek­
harcok között-étünk, az ellenségeskedés már 
majd házunk küszöbéig ér és nemzeti biz-

Halljuk az idősebbet.
Irta: Ifj. Száder Gyula.

— Hiába, akár mit is beszéltek, az 
asszonyt nevelni kell ...

Aki ezeket mondotta: egy javakorabeli 
megcsontosodott, látottakból, hallottakból 
meggyarapodolt, boldog családapa, — 9 mond 
kilenc gyermek becsületes tulajdonosa, —- 
mintaférj. — egyébként a kis mezővárosa, 
kir. tanácsosi kitüntetéssel s Így nagyon ter­
mészetesen a Nagys, címmel. — a helyi 
nyárspoigárl kaszinó őszinte tiszteletnek ör­
vendő elnöke, — az önkéntes tűzoltó egye­
sület ügybuzgó parancsnoka, — a tűdővész 
romboló útja élé gátakat rakosgató mozgalom 
előharcosa, —' volt képviselő. — most vá­
lasztáskor .főkortes, hogy melyik pártnál? — 
heki nagyon'mindegy, mert neki politikában 

egyáltalán elve nincs, fő a haszon s mint 
ilyen született üzletember, spekuláns, — ha 
kell deputációba'n prókátor és lehet monda­
ni, — hogy még sok sok számtalan jótulaj­
donsággal, ranggal, renddel,' tiszteletbeli ál­
lásokkal felcicomázótt piros arcú bácsi.* 
,, Jelen esetben , a kaszinó olvasójában, 

mindennapos — vacsorautánni — hallgatói 
előtt produkálja a tudást, a találékonyságot, 
az éleselméjűséget és szellemeskedést és az-

— Tíz nap — szólt a fogalmazó. 
És megremeg a gyertya árnya.
S a kuszáit hajú tépett embert 
Egy kis halott . . . visszavárja.

Kardos István.

tán — no már ez szokása — még tanácsok­
kal is szolgál, ha tetszik.

Csak úgy mellesleg jegyzem, hogy tulaj­
donkép Bélái Mihály volna, vagy lenne a 
becsületes neve, de hiába: az egész város, 
az egész intelligencia, sőt még az utcai gye­
rekek előtt Is Miska bá' lesz a* mindég.

Most a városi főjegyzővel vitatkozik. 
Magától} is érthető, hogy az asszonyokról 
folyik a théma; házatféletről, mihez a jegyző 
ur — névszerint: Zord Tamás ur — kiválóan 
sokat ért, elbliccelve azt, hogýagglegény.

Meg kell említenem, hog 
bá* a házasságról tárgyal, szf 
szinte belepirul, belemelegedíl 
tán úgy beszél, akár egy próf^'. — egész 

átszellemül, tüzel, harcol, agitál, m.g diktiózni 
is képes — és hirdeti, terjeszti elvét, meg­
győződéseit.

— Igen Tamáskám, — erősödik Miska 
bá* — , az asszonyt módszeresen nevelni kell.

— Ezt már hallottam egyszer, — jegyié 
megszokott ideges szemhunyorintgatások kö­
zött Zord úr.

— Kiváncsi vagy ? Hehe ... No hát 
Tamáskám most süss ide . . . Nem sok áz 

egész .
Mint férj: semmi esetre se vállalsz szolga­

szerepeket ; — amikor cserbenhagyott a cse-
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nak a nemre! éleiében pillanatok, amikor jö­
vője, prevtizre érdekébép szükséges a gard- 
hoz nyúlni. Belátjuk, hogy azokra az arcát­
lan sértésekre, melyekéi a fekete hegyek 
kecskepásztor népe hónapokon át zirditolt 
ránk, a néma ügyetnehlvetés méltóságával 
magunktól einem bárithái|uk. Belátjuk mi azt, 

hogy a mát mérlegelő polgári gondolkozás 
háboruiszonya csak kevés időre odázná el a 
balkáni kérdésnek reánk váró erélyes rende­
zését és minél későbben 'fogunk hozzá, an­
nál nehezebb sorunk fess: mindazonáltal a 

háború közelsége idején csak arra gondolunk, 
memlyi pénz és véráldozatot kell hoznunk s 
ebből nemzetünknek ba^ár időleges — el­

gyengülése fesz. Mi a háborútól azért félünk, 
mert minden háborúnak,Xr- ha még oly jo­
gos is. — azért vagyunk.' ellenségei, mert a 

béke igaz hívei vagyunk^Mire pÖrt se há­
zunk táján, se az al és felső . szomszédunk­
kal, se senkivel nem szereljük. Már tudniil­
lik azok, akik. a. bttn, rend/ a
folyamatos munka emberei. Nem mondhat­
nánk, hogy az egész nemzet velünk van, 
mert hiszen százados viszályok és' pártlusák 
dúlnak az országban •erőtlenedésünkre, gyen­
gülésünkre; — de egyre többen gyülekezünk 
az emberszeretetnek kibontott zászlaja alá, 
mely minden erőszakot; mely minden viszályt, 
mely minden békétlenséget, mely minden

Piros pünkösd napján. 
x Jövel fürtös orgona virág, kelyhes gesz­
tenyevirág mámoritó tavaszi napján égnek 
megerősítő, felvilágosító malaszlja. Mennyire 
szükségünk van ebben a nehéz napokban az 
égi malasztra,* a bölcsességre, — szorongva 
érezzük. Míg a természet azúrkék ege ragyog 
reánk, majdnem történelmi fontosságúnak 
ígérkezik az a felhő, amely ott borong nem­
zeti hatalmunk -is jövőnk fölött Egy eszten­
dős már a nemzeti szorongás, nem azért, 
mintha ellenségeink fennének tulnagy hata­
lomban és erőben, hanem, mert mindenek 
előtt a békét szereljük és minden emberi tü­
relemmel elkívántuk hárítani országunkról 
még oly győzelmes háború zavarát, anyagi 
veszteségét és a nyomában járó könnyeket 
Óh égi bölcsesség, ki ma szent hitünk taní­

tása szerint leszóltál arra a jeruzsalemi házra 
és megám/ékoztad az ott imádkozó galilei 

egvMcra--halásaemhetekei, akiknek -nyelve 
megoldódott tudtak mindenfelé emberekkel 
ezen a föld hátán beszélni, — öntsd belénk 
is piros pünkösd napján a bölcsességnek azt 
a fokát, amely kell, hogy e válságos napok­
ban mindeneket, a kik nemzetünk sorsát in­
tézik, — áthassa őket hogy bölcsesség sze­
rint cselekedjenek;

F.lhisszük mi valamennyien, hogy van-
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tonságunkat veszélyezteti. óh, jövel! piros 

pünkösd napján szentlélek ereje, lásd el in­
tézőinket azzal a bölcsességgel, mely képes­
sé tenne, bogy az emberiség szebben éljen 
és jobban boldoguljon.

Boldog Püukö&i ümiep.'ket kívánunk 
olvasóinknak! * .'

SsameJyl 2Ur. Dr. Sdtovszky Béla, 
kerületünk országgyűlési képviselője folyó 
hó 7-éu városunkba érkezett

Istentiszteletek. Pünkösd vasár­
napján.a ünnepélyes istentisztelet a róm kath. 
templomban délelőli 9 órakor lesz. Az ünne­
pélyes uagymisét főtisztelendő Ambró János 
zárdafőnök tartja, htig az ünnepi szent be-» 
szédít főtisztelendő öaranyay Demeter.

7 Zártkörű lÁnomuletséff. A „Szé­
chényi Iparos- és Kereskedő Ifjak Onképző- 
és önmúvelődési Köré"-nek pünkösd vasár- 
apnján tartandó láncmulatsága iránt az ér­
deklődés igen nagy. A rendezőség a meg­
hívókat mar szétküldte.

Tánciskolát. Folyó hó 13-án kez­
dődik a „Hungária“-szálluda nagytermében 
a tánciskola, a melyre beiratkozások ugyan­
ott történnek. — A táneztanfolyam vezetője 
Banetti Sándor okleveles táltchiester.

Baleset. Folyó hó 4-én a déli órák­
ban az eodrefalvi utón dolgozó kőtörö-gép 
zajától a báró Prónay-féle uradalom — Je­
szenszky gazdasági mtézőjéuek lovai meg­
bokrosodván, a kocsi a közeli árokba dőlt, 
a kocsi alá került intéző az esés következté­
ben több helyen bordatörést szenvedett. A 
súlyos sebesültet dr. Márer József részesí­
tette az első segélyben.

Színészét. Rácz Dezső színtársulata 
általános és állandó érdeklődés mellett tartja 
nap-nap után előadásait Bgyarmaton. A ki­
való erőkből egybeállilott társulat ottani so­
rozatos előadásait befejezve, — a napokban

„Szécsényi Hírlap“

Szcsénybe jön s előadásait a „Lengyer-féle 
vendéglőben fogja tartani.

JPsyiander esték. A .Budapest 
tyozgószinház“ e kiváló mozidarabol folyó hó 
8-án és 9-én este fél 9 órakor a .Hungária“ 
szálló nagytermében adja elő. W. Psylander 
és Claia Wit th a kopenhágai udvari szinház 
e két kiváló tagja játsza: .A milliárdos kis- 
asszohy" című 3 felvonásos színmű főszere­
peit. Nincs Európának úgyszólván nagyobb 
fővárosa, amelynek mozgószinházaiban e da­
rab ne szerepelt volna. — A darabról rész­
letesebb kritikát irni helyszűke miatt lehetet­
len, csupán annyit jegyzünk meg, bogy a 
színmű kiállítása rendkívül fényes, a szerep­
lők játéka pedig elsőrangú.

Úvintezksdesek a veszett ebek ellen. A 
vármegye területén de a-szécsényi járás- te- 
i ül étén is az utóbbi időben igen gyakran for­
dult elő ebveszettség, valamint hogy kóborló 
veszett ebek a községeken átfutva befertőz­
ték az ebállományt Ennek következtében a 
szécsényi járás föszolgabirája elrendelte hogy 
kutyákat az utcára csak szájkosárral ellátva 
szabad kibocsátani. A szájkosár nélkül járó 
kutyák, mint kóbor ebekei lesznek fogva és 
ki lesznek irtva, gazdáik pedig a legszigo­
rúbban megbüntetve. •

Hirdetmény! katonai epittmesteri állásra. 
A cs. és kir. hadügyminisztérium a losonci 
cs. és kir. hadkiegészítő parancsnokság utján 

felhívja azon tart altiszteket, kik a polgári 
életben mint építő-pallér, építészeti rajzoló 
stb. vannak alkalmazva, hogy a katonai épí­
tészeti hivataloknál vállaljanak állást. A 12. 
havi próbaszolgálát után a bécsi katonai 
építőmesteri tanfolyamon még egy vizsgát 
tartoznak lenni, melynek sikeres letevése után 
a szükséghez képest katonai építőmesterekké 
lesznek kinevezve. A sajátkezflleg irt kérvé­
nyek a cs. és kir. hadügyminisztériumhoz cí­
mezve legkésőbb folyó hó 15-ig adandók be 
a losonci parancsnokságnál. Csatolandó ed­
digi polgári műszaki alkalmazásának rövid 
leirása, szolgálati bizonyitvány és politikai

megbízhatóságát igazoló bizonyitvány, ez 
azonban utólag is beterjeszthető.

A műtrágyák használatának jfivedelme- 
xÖMfla. Wagner, darmstadti tanár a német­
országi műtrágyázás! kísérletekből megálla­
pította, hogy 100 márka ára műtrágya a ka­
lászosoknál kb 250 márkát, — kapás növé­
nyeknél kb. 300 márkát, — és takarmány 
növényeknél 500 márkát jövedelmez. Azért 
érdekesek ezek az adatok, mert teljesen egye­
zők azon számítási eredményekkel, a melye­
ket a magyarországi műtrágyázás! kísérletek 

.állapítottak meg. Ezek szerint tehát kötött ta­
lajon a szaperfoszfáttal, "homok talajokon a 
szuperfoszfat és kálival valóműlrágyázás leg­
nagyobb hasznot hajt, első sorban is a ló­
herénél, lucernánál, bükkönynél, borsónál, 
babnál szeradellánál, csillagfürtnél és a re­
teken. Bebizonyosodott Németországban, hogy 
a kálisznpcrfoszfát egyszeri használata: által a 
talaj here unottsága teljesen elkerülhető, ugy- 
neui különben az is, hogy az. istálló trágyá­
zás, de a zöldtrágyázás is igazán nagy ter­
més eredményeket csak az esetben adhat, ha 
kötött talajokon vele egyidejűleg szuperfosz­
fát, homok talajokon pedig ugyancsak vele 
egyidejűleg kalifoszfát használtaik.

léd, télen reggel nem fogsz felkelni tüzet 
rakni és nem fogod megfőzni a kávét: —" 
nem fogod kisubickolni a cipőket; — nem 
hozol vizet a kutral, — nem segítesz moso­
gatni és törölni az edényt, — nem mégy 
lisztért a boltba, — nem dagasztasz kenye­
ret, nem fogod etetni a malacokat, — nem 
segítesz a mosónőtöknek ruhát terigetni a 
padláson, — nem fogod . . . .pardon, ezt 
fogod . . . telit: fogod d jtcálni a csecse­
mőtöket (ebből nekem is vult részem hala 
irieMek.) — azonban i«n segítesz kádba 
fürdetni a gyerekeket és nem teszel ezekhez 
hasonló, eiuöerbez, — pardon, hogy kikor­
rigáljam a szavam — férfihez nem ptéitó, 
lealac»onyiió dolgokat.

- Mert: ezek elkerülésével is szerelheted 
és eléred, azt a cárt, Irogy szegény tökfejed 
elkerüli a papucskarmáiry önkényes'uralmát, 
asszonyod előtt lesz rešpektu», renomé, — 
szóval te leszel az ur a háznál.

Zord Tamás ur pedig a nála színién 
megszokott rideg arcrángatódzások között 
beszedbe fog.

— Hát én azt mondom, hogy nincsen 
igazad Miska bá’-. . . Már hiába ellenkezel, 
de nincs igazad. — Nekem éppen ellenkezők 
a véleményeim. Szerintem bánjunk az asz- 
szonnyal ctinynyán, gyöngéden, lágyan, —

mint a hamis tojással . . . Nem jó hason­
lat ? Hát nevessetek ki érte. De én csak azt 
mondom, — legyünk figyelmesek, előzéke­
nyek inkább, mint neveletlenek.

Miska bá’ nagy hévvel kapja el a szót:
— De neveletlenek legyünk, igen is, 

azok . .-. Elvégre a tagadóját — nadrágot 
viselsz és bajuszt az orrod alatt . .. Szerin­
tem az ilyeneknek nőkkel szemben figyel­
messég nincs előzékenység nines, — de van 
helyette szigor, végtelen szigor ....

Ne kényesztesd az asszonyt, mert fejedre 
nő. Légy inkább kimért, tideg, mint puha, 
könnyen haj itliató.

Nézz meg engem, el j Jietsz hozzám. 
Ott azlán fog<z látni családi életet. Micsoda 
rend. Micsodv katonai regula, pedantéria. De 
meg is van a látszat. Ott azlán van tekintély, 
remimé; ott aztán van ... de nem ám ne­
ked, igenis nekem a Nagyságos urnák . , .

És hidd el Tamáskám, szigorúságom 
mellett szeret az asszonyom: és én is őt, — 
hogy az isten tartsa mennél tovább — no 
de hál persze az ilyesmit férfi el ne áruljon 
soha. — mindenki lelkire köthetném, hogy 
soha, meri ha egyszer kiböki valahogy a 
szája, akkor aztán mehet más asszonyt ke­
resni . . . Nem hiszitek? Nem tehetek róla. 
Én hiszem.

Mi pedig a nevelési módot, rendszert 
illeti, hát az bizony egyszeribe nem vezet 
eredményre. Türelmesnek kell lenni. Lassan 
kell beleszoktatni az asszonyt mint a mebu- 
lót a betű tanulásba . . . lassan, taktikával, 
számítással, és csak eredmény után menjünk 
tovább egy sorral . . . •

Hirtelen valami eszébe jut Miska bá* 
nak, mert elmosolyodik, maga körül jártatja 
a szemeit, mintha csak a heveit keresgélné 
össze. ' • ’ •

Gyerekek, — mondja, — gyerekek én 
most elmondok nektek valamit. Még ezt úgy 
se hallottátok-soha . Jó? — Na hátak­
kor jó . . .

Egy barátomról beszélek, aki majdnem, 
kicsi hijján úgy gondalkodott, ahogyan éu. ..

harmincz esztendős volt, amikor megnő­
sült s mint ő mondotta, — hogyis hijják —. 
szerelemből tette . . .

Talán egy hétre az esküvőjük után ta­
lálkoztam vele az utcán.

— No Pista, hogy ízlik á házasélel? — 
kérdeztem tőle, no már mint azt ilyenkor 
szokásos.

— A lehető legjobban.
— Azt sejtem —• leltem a megjegyzést 

és erre aztán nevettünk.
— Nos és a nevelési módszerek sarok-

HIREK.

CSARNOK
A mi pünkösdünk 1849-ben.

Irta: Eötvös Károly.
Derűs szép nyári nap volt nálunk ötven 

év előtt Pünkösd napja. Ragyogott ránk a 
napsugár, mint istennek szereimé. Mindenki 
ott volt az upiak szentegyházában,-, még a 
beteg is. Én is ott voltam az iskolás gyere­
kekkel mint köztük való.

' A pap a hazáról tartott szent beszédet. 
Dicső múltról, dicső jövendőről, sok kegyet­
len ellenségről, sok nagy szenvedésről. Azu­
tán elmondta: jön a muszka. Azután elmondta 
mit rendelt a nemzetnek kormánya. Azután 
elmondta a szent imádságot, a melyet küld­
tek Debrecenből. Utolsó pontja így szólt:

május 9.
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„Isten, ki a jóságnak és igazságnak is­
tene vagy, ki a jókat kegyelmeiddel tetézvén, 
i bűnösöknek is kész vagy megbocsátani, l,ia 
hozzád folyamodnak, hallgasd meg fohászun­
kat, hatlgase meg könyörgésünket I Mentsd 
meg hazánkat a vad ellenségtől, áldd meg, 
mint eddig megáldád, fegyvereinket győze­
lemmel. hogy messze űzvén őket hazánk ha­
táraiból, szelíd béke boldogító kebelén áldjuk 
és magasztaljuk szent nevedet. — Hallgass 
meg atyánk, mindenható szent istenünk, a te 
szent fiad, a mi urunk Jézus Krisztus által I 
Amen I“ i

E szavakat lassú hangon, majdnem zo­
kogó hangon mondotta el a pap.

Akkor egy percig elnémult, lehajtotta fe­
jét s imára kulcsolt két kezét rátelte a szent- 
irásra.

De fölkapta fejét azonnal, belenézett me­
reven az égbe s Imára kulcsolt két kezét ma- • 
gasra emelte. Hangja zúgott, dörgötl, harso­
gott a mikor szólni kezdett-;

— Isten, ki örökkévaló vagy és min­
denható vagy, hallgasd meg most az én 
imádságomat is. Lelkem keserűségéből és 
tisztaságából fohászkodom hozzád én is. A 
le bölcs akaratod a le szent igédnek szolgá­
jává tett engem. Méltatlan szolgád vagyok, 
mert ki is lehetne méltó a te szent igédhez? 
De azért híven töífekedtem teljesíteni paran­
csodat Uram és Istenem. Dicsőségedet hir­
dettem minden időben s elvezéreltem hozzád 
az erőtlen és fájdalmas sziveket. Szent házad 
falai közül és titkos kamarámból éjjel és nap­
pal elküldtem hozzád fohászomat, hogy a te 
végtelen hatalmad és kegyelmed mentsen 
meg minket kárhozattól, dögvésztől, pusztu­
lástól, égnek-földnek ránk szakadásától. Most 
uj ellenség rohan ránk bőszen, mint a fene­
vad, hogy széttépjen bennünket. Ha te el­
pusztulni engeded ezt a mi hazánkat, ha te 
kiirtani engeded ezt a mi magyar nemze­
tünkéi : az én ajakain akkor megnémul örök­
re s az én szivem bezáródik. Akkor én hoz­
zád többé nem fohászkodom, hadd jöjjön 

rám a kárhozat és dögvész, a pusztulás és 
égnek-földnek rám szakadása. Porszem va­
gyok, egyetlen lehelleled elfti engem a sem­
miségbe. Bocsásd rám lehelleiedet, ha én el­
vesztem hazámat és nemzetemet) . . .

Szava elhall a zokogástól. Vele sírt a 
szent gyülekezel örege, apraja.

Akkori tanítónk, most egresi lelkész, úgy 
tudom, ma is élő emher, irta le ezt minden 
iskolás fin és leány számára. Azulán még 
sok tiltó szót leirt apám számára is.

* •
Farkas Imre volt a székesfehérvári püs­

pök. Kegyes és derék ember. Nővére volt 
Bárdossy József felesége, a ki nemes társunk 
és hirtoko«társunk volt Mező S/ent-Gvörgyön 
Ámbár katholiku«, mégis eljött Pílnkösd első 

napján templomunkba s meghallgatta Bózsa 
László rettenetes imádságát.

A második ünnepeli*korán befogatott s 
bement Fehérvárra püspök sógorához, a ki 
atyafiságos szívességgel fogadta. Szótlanul 
ette meg az öreg Báidossy az ebédet, mely­
nél néhány városi és 'megyei úr s pár kano­
nok is jelen volt. Ebéd után azonban a je­
lenvoltak előtt azt mőndolla a püspöknek:

— Tudod-e, püspök sógor, miért jöttem 
most hozzád ?

— Tudom. Atyafiszeretethől.
— Nemcsak azért, hanem azért is. hogy 

megmondjam neked, hogy most vágd már 
földhöz a bibliádat.

Mindenki elképedt, bár ismerték az öreg 
hóbortos eszejárását. Csak várták mit mond 
még. • . . -

— Csak vágd a földhöz Beleülött már 
a mendörgö ménkő abba a mi szegény, jó 
hazánkba. ,A kormány elrendeli, imádkozza­
tok érte Csak a lialdoklc'fért“ szokás ‘imád­
kozni! S ha már egyéb mentségünk nincs, 
mint az imádság: akkor már nincs mentsé­
günk !

Alig várta be a pogárty Szavakért a meg­
érdemelt szemrehányást. Haza jött s otthon 
nyomban elmondotta:

— No most igazán megtérdeltem püs­
pök-sógoromat.

Szerkesztésért a kiadó felelős.

1931-1912. sz.

Árlejtési hirdetmény.
Nógrád vármegye törv. ha*, bizottsága 

19515 1912 1422 jzkvi számú véghalározatá- 
val a Pöstény pusztai áll i-kola pót munká­
latait 1600 kor. költségvetési összeggel en­
gedélyezte.

Felhivatnak a vállalkozni szándékozók, 
hogy ajánlataikat 5 pecséttel zárt borítékban 
„Ajánlat a pöstényi isko'a pótmunkálataira“ 
felhívással 1913 évi május hó 20-án d. e. 9 
óráig a ludinyi körjegyzői hivatalban nyújt­
sák he.

Az engedélyezett összeg 5,/r-a bánat­
pénzül készpénzben. óvadék képes értékpa­
pírban. vagy takarék betétkönyv alakjában a 
községi pénztárban le tenni s a letéti nyugta 
az ajánlathoz csatolandó.

A bánatpénzre kamat nem adatik.
A versenytárgyalás Szécsényhalás/i köz­

község bírája házánál 1913 évi május hó 
20-án d. e. 10 órakor lesz megtartva, melyen 
ajánlat tevőik — igazolt megbízottjuk által 
is — megjelenhetnek. —

A terv, költségvetés és részletes felté­
telek a ludányi körjegyzői hivatalban meg 
tekinthetők. —

A munka oda Ítélése a község képviselő 
testületének u. a. napon d. e. 11 órakor tar­
tandó közgyűlésében történik s ajánlat tevőit 
ajánlataikkal a végleges döntésig kötelezett­
ségben visszaadnak. —

A község fenn lartja a jogot, .hogy az 
ajánlatok között szabadon választ s esetleg 
egyiket sem fogadja el. —

A munkálat f. évi augusztus hó 1 nap­
jáig befejezendő

Szécsényhalászi! 1913. május 1.

Elöljáróság.

ha szorultak ? kérdeztem, helyesebben: fag­
gattam tovább.

— Azt már nem, — kaptam a felvilá­
gosítást helykén. Sőt többet mondok, — 
büszkélkedett — az első nevelési próbákat 
már meg is tettem ... De most fülelj. Hát 
tudd meg, az esküvőnk napján — mint ez 
már bevelt szokás -- jócskán éjfél után há­
romig* táncoltunk: én is, a feleségem is .. . 
Mit tehettünk helyesebben ? — szobánkba 
vonultunk. Én leültem az asztalhoz s formá­
lisan — az asszonynak háttal — könyvet ol­
vasgatni . . . Nahát, képzelheted, micsoda 
olvasás volt az, — éjfél után három ólakor, 
mámorosán, pislogó szemekkel.

Egyszerre csak megszólal megettem a 
feleségem:

— Ugyan Pista, kérem, ne hagyjon eny- 
nyit vesződni, segítsen már . . .

— Mit . . . Mit . . . ? Hebegtem, hir- 
telenibe lecsapva a könyvet.

— Hát nem látja ? Borzasztóan sokat 
táncoltam, kicsi a cipő s a kis félcipőmbe 
beledagadt a lábam . . . Nem bírom leven­
ni ... No de segítsen már . . .

Egy pillanatra elmosolyodtam, aztán fe­
lemelkedtem, hogy elindulok. Am a követke­
zendő lépésnél eszembe ötlött valami, — nem. 
mozdultam. —

Ha most én odamegyek, okvetlen meg 
kell hajolnom a feleségein előtt, falán le is 
térdelni, mig a kis cipőjével vesződöm . . . 
Nem I Azf nem testem I Ez ellenkezik meg­
győződésemmel. Nevelési elveimmel.

— Hívjon be valakit —.indítványoztam 
mozdulatlanul — majd az segít.

Az asszony rám nézett könyörgőn, sze­
mérmesen és szabadkozott:

— De én azt szégyellem . . .
— Nagyon sajnálom asszonyom; akkor 

le kell feküdnie cipöstől együtt ... Jó éjt!
A nyárspolgárí kaszinó jelenlevő tagjai 

összenéznek, derűsen pislognak, bólogatnak. 
Miska bá’ elővonszolja zsebkését mellényzse- 
béből, a körmeit kezdi vájni, úgy látszik az 
egészről nem akar többel mondani . . .

Egy kopasz szájú megyei aljegyzőcske 
megkockáztat még egy kérdést.

— Hát aztán, Miska bá’ csak eddig volt?
— Csak eddig, fiam. Többet én se tud­

tam meg. Elbeszélő barátom a többit elhal­
hatta . . .

— Viccnek jó I Hogy valóban megtör­
ténjék ilyen, kétséges. De mindegy. Most csak 
még egyet: végeredménykép a férj mégis le- 
segitette a félcipőt?

. Miska bá’ ravaszul hunyorint s befeje­
zésképen megjegyzé:

— Nem segítette le . . .
Valaki közbeszól:

— Hát persze, meri végeredmény kép a fi­
atal asszony bizonyára leráncigálta egyedül is.

Piros pünkösd napján.
Piros pünkösd napján, 
Szép, suhanó szárnyon: 
Szállj át „fehér galamb,“ 
Szentlélek galambja, 
Az egész világon.
Béke legyen szárnyad 
Mindenki csapása, 
Hogy szív, ha hiietlen, 
Lélek, békülellen: 
— Legyen békessége. 
Legyen gyógyulása !

Piros pünkösd napján. 
Mennyei jelképen. 
Óh égi „tüzes nyelv/ 
Gyulladj ki felettünk, 
S zendülj meg a légben 
Hirdesd ki még egyszer 
Világ hallatára: 
Hogy az eszme ellen, 
A szeretet ellen
Hasztalan a világ 
Minden Golgotája I _ . , ,B ' Szabolcska Mihály.
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307—1913. végrh. sx.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó at 1881. évi 

LX t-cx. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a bpesti V. kér. kir. járás­
bíróságnak J913. évi Šp. XIV. 352 sz. vég­

zése következtében Dr. Kertész Arnold szé­
csényi ügyvéd által képviselt Schmidt Sán­
dor és fia bpesti lakos javára 232 K. 97 fill, 
s jár erejéig 1913. évi április hó 12-én fo­
ganatosított kielégítési végrehajtás utján fe­
lülfoglalt és 818 kor. 92 fillérre becsült kö­
vetkező ingóságok, u. m: fűszer-áruk és 
egyéb ingók nyilvános árverésen eladatuak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1913 ik évi V. 161'1 számú végzése 
folytán 232 kor. 97 fill, tőkekövetelés, ennek 
1913. évi február hó 13 napjától járó 5**» 
kanutai, és eddig összesen 99 K. 25 f.-ben 
biróilag már megállapított költségek és 3 K. 
20 fill, árverés kitűzési díj erejéig Szécsény- 
ben leendő megtartására 1913. svl május hű 
13. aapjaoak d. u. 3 óraja határidőül kitűze­
tik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX t-cz. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mel­
lett a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén be­
csáron alul i» elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták es azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. § értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. április hó 29-én.

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

204—1913. végrh. sr.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX t-c. 102. § a értelmében ezennel köz-, 
hirré teszi, hogy a bgyarmatí kir. törvény­
széknek 1912. évi 9715 számú végzése kö­
vetkeztében Dr. Káldor Jenő szécsényi ügy­
véd által képviselt Kohn Lipót starjáni lakos 
javára 190 kor. *s jár erejéig 1912. évi no­
vember hó 23-án foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján le- és fclülfoglalt és 1000 
koronára becsült következő ingóságok, u. ni: 
2 ökör és 1 boiju nyulvános árverésen ela­
datnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1912-ik évi V. 457 1 számú végzése 
folytán 190 korona tőkekövetelés, ennek 1912. 
évi október hó 1 napjától járó hat százalék 
kamatai, és eddig öszszesen 84 kor. 98 fil­
lérben biróilag már megállapított költségek 
és 2 kor. 40 fill, árverés kitűzési dij erejéig 
Pusztatercsen leendő piegtartására 1913. évi 
május hó 14 napjának délutáni 3 órája határ­
időül kitüzetik és ahhoz a venni szándéko­
zók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. 
t.-c., 107. és 108. §-ai értelmében készpénz- 
fiztés mellett a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azok­
ra kielégítési jogok nyertek volna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX. t-c. 120. §. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. évi május hó 1-én.

Nagyt kir. bir. végreltajól.

Ocassió 
finom divatöltönyt 

tiszta angol gyapjú kelméből 
50 koronaért készít

Schlesinger A. Fia.

Szécsényben a Rákóczi-uton 
(Bayer Sándor-féle házban) 
egy üzlethelyiség 1, esetleg 2 
szobával  f évi julius I-től 

 bérbeadó.

Rárosmulyadi vas és szénsavasfürdő megnyitás május 12.

ízléses munkáért többszörösen kitüntetve.

Nyomatott: Glattstein Adolf Könyvnyomdájában — Szécsényben.

Bérbeadó üzlethelyiség !

Bővebben ugyanott a tulajdonosnál.

ULIP ISTVAN
élővirág terme

LOSONCZ,
RÄKÓCZI-UT. TELEFON 123.

Megrendelések: élóvirágokban 
Glattstein Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

Huszár Mihály
nógrádmegye legnagyobb 

ruhafestő, vegyitiszlitó- és gőzmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű munka, gyors- és pontos kiszolgálás

Glattstein Adolf Raktáron tart: mindennemű levél­

papírokat, üzleti könyveket, irő- 

és rajz eszközöket. Képes levelező 

lapokból nagy választék.

Készít minden a könyvnyomdá­

szat! szakmába vágó munkákat 

modem- ét szakszerű kivitelben, 

jutányos árak mellett ■

könyvnyomdája, könyv- is paplrkereskedese 
A „Szscsenyi Hírlap“ kiadóhivatala. 

M. kir. dohány- is szivararoda.

SZÉCSÉNY, (Nógrádmegye.)


